
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

"Глазовская средняя общеобразовательная школа" 

 Ленинского района Республики Крым 

 

П Р И К А З 

 31. 10. 2024                                                                                                          №    403     

 

Об итогах   школьного этапа   

Всероссийской олимпиады школьников 

 

В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодёжи 

Республики Крым от 31.07.2024 г. № 1166 «О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году в Республике 

Крым», приказа   Управления образования Администрации Ленинского района от 

02.09.2024 г. № 291 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024 – 2025 учебном году в общеобразовательных учреждениях 

Ленинского района», с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденный Приказом Министерства Просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 г. № 678 (с изменениями), приказа МБОУ Глазовская 

СОШ от 02.09.2024 № 316 «О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024 – 2025 учебном году в МБОУ Глазовская СОШ, в 

целях создания условий для выявления способностей и талантов у детей и 

молодёжи  с 05 сентября по 31 октября 2024 года в МБОУ Глазовская СОШ   был 

проведен школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – 

олимпиада) для учащихся 5-11 классов  МБОУ Глазовская СОШ  (по математике и 

русскому языку – для учащихся 4-11 классов) 

По итогам контроля составлена аналитическая справка (Прилагается)  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Направить следующих обучающихся из числа победителей школьного этапа:    

Английский язык  - Сагайдак Агния Васильевна 

Физика                       - Кульбий Екатерина Васильевна 



Обществознание            - Кривченко Дарина Артёмовна 

География                     -  Наумова Дарья Александровна 

Физическая культура  - Дроздовский Никита Михайлович 

Физическая культура  - Топал Максим Вадимович 

Русский язык - Котова Мария Александровна  

Русский язык - Хвостова Светлана Руслановна 

2. Учителям – предметникам проанализировать результаты олимпиад с 

учащимися, включать в содержание уроков задания олимпиадного типа. 

3. Учителям - предметникам: Сагайдак Н.Н., Брусенцову В.В., Антоновой Н.Б., 

Ильницкой И.В., Белявскому С.В.  принять дополнительные меры для подготовки 

обучающихся к участию в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады 

школьников.  

4. Учителю истории Брусенцову В.В.  своевременно предоставлять результаты 

Олимпиад.  

5. Руководителям ШМО Жуковой В.В.    проанализировать на  заседании ШМО  

итоги школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2024 – 2025  учебном году в срок до 

01.12.2024 года.  

6.2.  Заместителю директора по УВР Абжеловой А.Д. наградить дипломами ОО 

победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам. 

7. Ответственному за сайт школы Одрин Т.А.  разместить данный приказ на сайте. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор школы                                       Лейман Л.Е.  

С приказом ознакомлены 

Абжелова А.Д.                                     Алиева С.Р. 

Яковенко А.В.                                      Кудрицкая Я.А. 

Сагайдак Н.Н.                                       Абжелова Ф.А 

Абселямова Н.Э                                    Богачёва Е.Я. 

Ильницкая И.В.                                     Белявский С.В. 

Жукова В.В                                             Карапетян Т.А 

Брусенцов В.В.                                       Антонова  Н.Б           

 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

"Глазовская средняя общеобразовательная школа" 

 Ленинского района Республики Крым 

 

АНАЛИТИЧЕСКАЯ СПРАВКА 

ПО ИТОГАМ ШКОЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ 

ШКОЛЬНИКОВ ЗА 2024/2025   УЧЕБНЫЙ ГОД 

 

В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодёжи 

Республики Крым от 31.07.2024 г. № 1166 «О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году в Республике 

Крым», приказа   Управления образования Администрации Ленинского района от 

02.09.2024 г. № 291 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024 – 2025 учебном году в общеобразовательных учреждениях 

Ленинского района», с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденный Приказом Министерства Просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 г. № 678 (с изменениями), приказа МБОУ Глазовская 

СОШ от 02.09.2024 № 316 «О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024 – 2025 учебном году в МБОУ Глазовская СОШ, в 

целях создания условий для выявления способностей и талантов у детей и 

молодёжи  с 05 сентября по 31 октября 2024 года в МБОУ Глазовская СОШ   был 

проведен школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – 

олимпиада) для учащихся 5-11 классов  МБОУ Глазовская СОШ  (по математике и 

русскому языку – для учащихся 4-11 классов).   

Цель проведения: проанализировать организацию и результаты школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников, выявить одаренных обучающихся по 

отдельным предметам с целью участия в муниципальном этапе Всероссийской 

олимпиады школьников и индивидуальной работы с одаренными обучающимися. 

Для организации и проведения школьного этапа предметных олимпиад был 

проведен ряд мероприятий: 



- обеспечены сбор и хранение заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, о согласии 

на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию 

персональных данных своих несовершеннолетних детей; 

- составлен список участников школьного этапа Всероссийской олимпиады 

согласно заявлениям, предоставленным учащимися и их родителями (законными 

представителями); 

-  закреплены аудитории для проведения олимпиад, определены время 

проведения олимпиад, а также дежурные в аудитории во время проведения 

олимпиад; 

- проведен инструктаж с дежурными в аудитории по правилам проведения 

школьного этапа олимпиады; 

- членами жюри организована и проведена проверка работ участников 

школьного этапа олимпиады в соответствии с критериями по английскому языку, 

географии, истории, литературе, ОБЗР, физической культуре. 

По биологии, информатике, математике, физике,  астрономии  школьный 

этапа Всероссийской Олимпиады школьников проводилось с использованием 

информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного цента «Сириус» в 

информационно- телекоммуникационной сети Интернет на платформе 

«Сириус.Курсы». 

Итоги  школьного  этапа Всероссийской Олимпиады школьников 

представлены в таблицах.  

Всего в олимпиаде приняли участие  100% учащихся из числа 5-11 классов.  

Из 4 класса в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников 

приняли участие 10 учащихся из 17, что составляет  58,8%  

 

 

 

 

 

 



Количество участников Школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по предметам  

Общеобразовательные 

предметы 

Школьный этап 

Фактическое 

кол-во 

участников 

(чел.) 

Общее кол-

во 

победителей 

и призеров 

(чел.) 

Кол-во 

победителей 

(чел.) 

Кол-во  

призеров 

(чел.) 

Английский язык 31 5 3 2 

Астрономия 3 0 0 0 

Биология 43 6 2 4 

География 40 8 2 6 

Информатика 21 0 0 0 

История 17 0 0 0 

Литература 28 2 0 2 

Математика 25 1 1 0 

Обществознание 6 5 1 4 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

5 0 0 0 

Русский язык 40 9 4 7 

Труд (Технология) 7 0 0 0 

Физика 14 1 1 0 

Физическая культура 21 3 3 0 

Химия 0 0 0 0 

Как видим из таблицы, наибольшее количество учащихся по следующим 

предметам: Биология, География, Русский язык.  

 Сравнение количества  участников школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников за два года  

№ 

п/п 
Название предмета 

Классы  Количество 

участников 

за 2022-2023 

учебный год  

 Количество 

участников 

за 2023-2024 

учебный год 

Количество 

участников 

за 2024-2025  

учебный год 

1 Английский язык 5 - 10                 5 3 31 

2 Биология 5-10 22 55 43 

3 География 5-10 15 20 40 

4 Информатика 7-10 0 16 21 



5 История 5-10  17 6 25 

6 Литература 5- 10 10 20 28 

7 Математика 4 - 10  31 35 25 

8 ОБЗР 8-10 0 15 5 

9 Обществознание  6-10 5  5 6 

10 Русский язык 4 -10  20 27 40 

11 Физика 7-10 6  6 14 

12 Физическая культура 7-10 10  20 21 

13 Труд (Технология)  5-10 0 0 7  

14 Химия 8 - 10  1  15 0 

 Астрономия 10  0  6  3 

15       

Как видим из таблицы количество участников Школьного этапа Всероссийской 

олимпиады  школьников увеличилось практически по всем предметам.  

Уменьшилось количество участников по следующим предметам: Биология, ОБЗР, 

Химия, Астрономия.  

СПИСОК  ПОБЕДИТЕЛЕЙ ШКОЛЬНОГО ЭТАПА ОЛИМПИАДЫ  

 Предмет  ФИО  Класс Максима

льный  

балл  

Результат 

участника  

1.  Английский язык  Иконина Анна Михайловна  5  40  37  

2  Английский язык  Сагайдак Агния Васильевна 11 40 35  

3 Английский язык  Быховец Анастасия Максимовна  6 40 28 

4 Биология  Шевякова Лея Александровна 6 25 15,6 

5 Биология Азарёнок Нонна Вениаминовна  5 25 13,8  

6 География   Шевякова Лея Александровна 6 28 26 



7 География  Наумова Дарья Александровна 11 100 64  

8 Физика  Кульбий Екатерина Васильевна 8 30  18  

9.  Обществознание  Кривченко Дарина Артёмовна 9 75 49 

10  Математика  Федяинов Тимофей Дмитриевич  7 8 4 

11 Физическая 

культура  

Дроздовский Никита Михайлович 8 100 65 

12 Физическая 

культура  

Топал Максим Вадимович 7 100 61 

13 Физическая 

культура  

Косяков Марат  Александрович  7 100  61  

14 Русский язык Иконина Анна  5 47 29 

15 Русский язык Котова Мария Александровна

  

4 26 15 

16 Русский язык Хвостова Светлана Руслановна 4 26 15 

Не принимали участие в школьном этапе Всероссийской олимпиады учащиеся 

МБОУ Глазовская СОШ по следующим предметам:  Право, Экология, Экономика, 

Искусство, Химия.  

Нет победителей школьного этапа по следующим предметам: Астрономия,    

Информатика, История, Литература, ОБЗР, Труд (технология).  

  По сравнению с 2023-2024 учебным годом увеличилось количество победителей и 

призеров Школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников.  

  

Заместитель директора по учебно-воспитательной работе Абжелова  А   

  

 


